1. Olea, insigne pacis, Minervæ dicata erat.
2. Annibal, devictis ad Cannas Romanis, majorem hiemis partem egit Capuæ, in urbe Campaniæ.
3. Vaccarum mamma istius dulcis liquoris receptaculum est, cui butyrum et caseos debemus.
4. Leones aliquando minimarum avium pabulum fiunt.
5. Sapientia genitrix est artium utilium.

6. Siderum multitudo signum est summæ potentiae creatoris omnium rerum.

2.<sup>a</sup> PARTE.

7. Lex est regula juris atque injustitiæ.
8. Timor Domini est initium sapientiae.
9. Discessu avium autumnalium, casuque foliorum ad monemurnos præmunire contra brumarum redditum.
10. Altisomni suavitas longi laboris fructus est.
11. Constat leges inventas esse ad salutem civium.

XV.=REGLA DE LOS NOMBRES: MANUS PUERI.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>a</sup> PARTE.

1. Minimè credendum est blanditiis adulatorum.
2. Dicitur Cyrum memoriam tenuisse omnia nomina militum imperii sui.
3. Mors laborum ac miseriarum vitæ quies est.
4. Pietas fundamentum est omnium virtutum.
5. Luna est fax noctium.
6. Animi morbi sunt cupiditates immensæ divitiarum, gloriæ, dominationis, libidinosarum etiam voluptatum.
7. Tarquinii, Româ pulsi, perfugerunt ad Porsennam, Etruscorum regem.

2.<sup>a</sup> PARTE.

8. Lycurgus sustulit in urbe Lacedæmone auri argenteique usum, velut omnium scelerum materiam.
9. Apud Romanos, triumphantium currus trahebant elephantes.
10. Equus domini sui vocem cognoscit.
11. Cervus solitudine et umbrâ nemorum gaudet.
12. Multitudinis testimonium non est gravissimum.
13. Animorum origo in terris inveniri non potest.

## XVI.=REGLA DE LOS NOMBRES: MANUS PUERI.

(Cláusulas sueltas).

### 1.<sup>.\*</sup> PARTE.

1. Zoroaster, rex Bactrianorum, siderum motus diligenterissimè primus observasse dicitur.
2. Doctrinā et omni litterarum genere Græcia Romam superabat.
3. Barbari septentrionales urorum cornibus potent.
4. Olearum taleæ non plus quatuor digitos supra terram emineant.
5. Salicum satio loco humido fiat.
6. Odium amicitiae venenum est.

### 2.<sup>.\*</sup> PARTE.

7. Major pars victus Germanorum lacte, caseo et carne consistebat.
8. Justitia est societas hominum inter ipsos.
9. Defectiones solis et lunæ prædicantur in multos annos ab iis qui siderum cursus et motus numeris persequuntur.
10. Mentem corrumpi constat hyoscyami foliis, si plura quam quatuor bibantur.
11. Alcium figura caprarum figuræ consimilis est.

## XVII.=RECAPITULACION DE LAS DECLINACIONES.

### 1.<sup>.\*</sup> PARTE.

1. Quum Tyrum obsidione premeret Alexander, misit qui mandarent Judæis ut regem se agnoscerent.
2. Qui quidem, utpote fædere juncti cum rege Persarum, responderunt alius se nunquam principis dominationem passuros esse.
3. Hoc responso, quod significabat fidem Judæorum, tantopere exarsit Alexander, ut cum suo exercitu Hierosolymam rectâ contenderit, ab incolis pœnas repetiturus.